
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 31 de janeiro de 2024publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 31/01/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC: 
9597C08944A86868871F1AF6744280FC9442CB18

EDITAL DE LICITAÇÃO
Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOR BFDE, ADAPTAÇÕES E 
INSTALAÇÃO NO IMPLEMENTO ESPARGIDOR VINCULADO 
AO VEÍCULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419, 
PLACA RXR0C78, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO 
PROGRAMA MAIS ASFALTO – PMA DO CONDER.
Início da Sessão: 08h15min do dia 14/02/2024. 
São Miguel do Oeste – SC, 30 de janeiro de 2024.

Vandecir Dorigon
Presidente do CONDER

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 008/2024. 
TIPO: Menor Preço Por Item.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de produtos de padaria para a realização 
de coffe break durante a ocorrência de eventos, palestras, reuniões, 
dentre outras situações que assim demandarem, no âmbito do município, 
a serem utilizadas pelas Secretarias do Município de Mondaí-SC, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e 
quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
01/02/2024 até as 08h15min do dia 15/02/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 15/02/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15 de fevereiro 
de 2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 30 de janeiro de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
Consiste o objeto da presente licitação a contratação de 
empresa para fornecimento de produtos/serviços (material 
e mão de obra) para a reforma e ampliação do ginásio 
comunitário da Linha Santo Isidoro, interior do munícipio 

de Belmonte-SC, a reforma abrangerá uma área de 365,70m², e a ampliação 
abrangerá uma área de 65,30m², totalizando uma metragem de 431,00m², 
com recurso próprio e de transferência especial voluntária (TEVS), 
processo SGPE SCC nº 14125/2023 de acordo com a lei 18.676/2023 e 
portaria conjunta SGG/SEF nº 011/2023 – FESPORTE conforme projeto 
de engenharia, cronograma físico financeiro e memorial descritivo, partes 
integrantes presentes no processo licitatório, conforme as especificações 
contidas no termo de referência (anexo I), edital e seus anexos.  Recebimento 
das propostas: das 16h15min do dia 30/01/2024 até às 07h30min horas do 
dia 15/02/2024. Abertura e julgamento das propostas: das 07h31min às 
08h19min horas do dia 15/02/2024. Início da sessão de disputa de preços: 
às 08h20min horas do dia 15/02/2024. Referência de tempo: horário de 
Brasília (DF) plataforma eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações pelo fone (049) 3625 0066. 
Belmonte/SC, 30 de Janeiro de 2024.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 17/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE TROFÉUS E MEDALHAS, DESTINADOS ÀS PREMIAÇÕES 
DOS EVENTOS ESPORTIVOS, PROMOVIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 01 de fevereiro de 2024 
até às 08h15 do dia 13 de fevereiro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 13 de fevereiro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 30 de janeiro de 2023.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de 
Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 07/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2024
O Fundo Municipal de Saúde, a partir do Secretário Municipal de Saúde, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS LABORATORIAIS E AFINS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, 
DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 31 de janeiro de 2024 até às 
08h15 do dia 12 de fevereiro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 12 de fevereiro de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de 
Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 1199, 
telefone (0xx49) 36312006, e o edital consta na íntegra no site:  www.
portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores deverão 
cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e no site www.
saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 30 de janeiro de 2024.
ALFREDO SPIER

Secretário Municipal de SaúdeRUDNICK AGROFLORESTAL LTDA
CNPJ Nº 79.685.475/0001-19

NIRE 42200884535
SÃO BENTO DO SUL - SC

37ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL CONSOLIDADA
Os sócios componentes da Sociedade Empresária Limitada RUDNICK 
AGROFLORESTAL LTDA, resolvem, de comum acordo, alterar o contrato social 
da seguinte forma: 1. Aprovada a Proposta de Cisão Parcial do Patrimônio Líquido 
Contábil desta Sociedade com absorção do patrimônio cindido pela Companhia 
MÓVEIS RUDNICK S/A, no valor de R$ 4.120.000,00 (quatro milhões cento e vinte 
mil reais), conforme documentos registrados na Junta Comercial no dia 29/11/2023 
sob o nº 20237447410.


		2024-01-31T08:15:33-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




